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1Ungenutzte Leistungen können nicht in den Folgemonat übertragen werden.       2Paketvermittelte Datenverbindungen. M-net behält sich vor, den Dienst bei Erreichen der 
Höchstpreisgrenze von 59,50 € (inkl. MWSt.) bis zum Monatsende zu sperren, soweit nichts anderes vertraglich vereinbart ist.

Fair-Use-Regel: Es können Aufschläge auf SMS, Telefonie und Datennutzung (einschl. MMS) erhoben werden, wenn die Nutzung in Weltzone (EU) eine angemessene Nutzung über-
schreiten oder wenn objektive Indikatoren den Schluss zulassen, dass die Auslandsnutzung des Kunden die Inlandsnutzung für die Dauer von mindestens vier Monaten überwiegt. 
Eine solche Auslands-Nutzung in der EU-Roaming-Zone stellt eine diesem Vertragszweck widersprechende und missbräuchliche Nutzung dar. Verstößt der Kunde gegen diese 
Nutzungsregeln und stellt die vertragswidrige Nutzung trotz Abmahnung nicht ein, ist die M-net Telekommunikations GmbH berechtigt, den Vertrag außerordentlich zu kündigen.

WLAN-Telefonie: Verbindungen, die der Kunde im Ausland über WLAN-Telefonie aufbaut, werden wie Gespräche von Deutschland in das jeweilige Zielland berechnet.

Allgemeiner Hinweis: Die Preisangaben gelten nur für Standardgespräche und -SMS sowie Datennutzung im Inland oder im europäischen Ausland (EURZ). Für Verbindungspreise 
im Ausland, zu Sonderrufnummern, Auskunftsdiensten und Kurzwahlnummern siehe  Preisliste Ausland sowie Preisliste Kurzwahl- und Sonderrufnummern M-net Mobil. Alle 
Preislisten finden Sie im Internet unter www.m-net.de > Service > Downloads > Preislisten.

Preisliste M-net Mobil
Listenpreise ohne Aktionsangebote (Alle Preise inkl. MwSt.)

Allnet S
Sprach-Flatrate in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze. Zusätzlich deutschlandweite SMS- und Internet-Flatrate mit 
einem Highspeed-Datenvolumen von 5 GB/Monat (max. 5G-/LTE-Geschwindigkeit von 50 Mbit/s, danach 32 kbit/s.1  

Die Tarif-Leistungen (Sprach- und SMS-Flatrate in alle dt. Netze sowie Internet-Flatrate) können ohne Aufpreis 
auch im EU-Ausland (EU-Roaming-Zone) genutzt werden.

monatlich	 9,99 €

Allnet M
Sprach-Flatrate in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze. Zusätzlich deutschlandweite SMS- und Internet-Flatrate mit 
einem Highspeed-Datenvolumen von 15 GB/Monat (max. 5G-/LTE-Geschwindigkeit von 50 Mbit/s, danach 32 kbit/s., 
abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet.1 Die Tarif-Leistungen (Sprach- und SMS-Flatrate in alle dt.  
Netze sowie Internet-Flatrate) können ohne Aufpreis auch im EU-Ausland (EU-Roaming-Zone) genutzt werden.

monatlich	 14,99 €

Allnet L
Sprach-Flatrate in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze. Zusätzlich deutschlandweite SMS- und Internet-Flatrate mit 
einem Highspeed-Datenvolumen von 30 GB/Monat (max. LTE/5G-Geschwindigkeit von 50 Mbit/s), danach 32 kbit/s., 
abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet.1 Die Tarif-Leistungen (Sprach- und SMS-Flatrate in alle dt.  
Netze sowie Internet-Flatrate) können ohne Aufpreis auch im EU-Ausland (EU-Roaming-Zone) genutzt werden.

monatlich	 24,99 €

M-net Mobil (Basistarife inkl. SIM-Karte)

Beachten Sie auch unsere 

aktuellen Aktionsangebote!

Bereitstellungspreis 
(inkl. Versand der SIM-Karte)

Mit Mindestvertragslaufzeit 24 Monate      kostenlos

Mit Mindestvertragslaufzeit 0 Monate einmalig 	 39,90 €

Sonstige Leistungen

Ersatz-SIM-Karte einmalig 	 25,00 €
Einrichten/Ändern von Tarifoptionen kostenlos
Einrichten von Sperren kostenlos
Aufheben von Sperren einmalig 	 9,90 €
Sperre für alle abgehenden Verbindungen monatlich	 5,00 €
Rufnummernmitnahme zu anderem Anbieter kostenlos
Rechnung in Papierform kostenlos
Nichtteilnahme am (SEPA-)Lastschriftverfahren, je Rechnung kostenlos
Rücklastschrift, je (SEPA-)Lastschrift

wird vom Geldinstitut  
festgelegt

Verbindungspreise national

Sprach-, Daten
verbindungen2 und 
Weiterleitungen

(minutengenaue Abrechnung, sofern nicht im Basistarif enthalten)
- ins M-net Fest- und Mobilfunknetz
- ins dt. Fest- und Mobilfunknetz

 
15,00 ct/Min 
15,00 ct/Min

Mailbox Abfrage der Mailbox	
Rufweiterleitung zur Mailbox

kostenlos 
kostenlos

SMS (Short Messaging Service)
SMS Versand 
SMS Info-Service (Anforderung) 
SMS Info-Service (Empfang) 

kostenlos 
kostenlos 

19,00 ct/SMS

MMS  
(Multimedia Messaging Service)

MMS Versand 
MMS to Postcard 
SMS Info-Service (Empfang)

39,00 ct/MMS 
199,00 ct/MMS 
39–149 ct/MMS

EU-Roaming-Zone
EURZ gilt für Länder mit bestehender 
EU-Mitgliedschaft. Im Falle eines Austritts, 
wird das Land der Zone 3 zugeordnet.

Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich inkl. Französisch-Guayana, Guadeloupe, Martinique, 
Réunion, Mayotte, Saint-Martin, Griechenland, Großbritannien und Nordirland inkl. Gibraltar, Guernsey 
und Jersey, Irland, Island, Italien, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, 
Norwegen, Österreich, Polen, Portugal inkl. Azoren und Madeira, Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, 
Slowenien, Spanien inkl. Kanarische Inseln, Ceuta und Melilla, Tschechien, Ungarn, Vatikan und Zypern

identisch den 
Verbindungspreisen 

national
(beachte Fair- 

Use-Regel)

EU-Roaming

Beinhaltet den Versand von SMS in dt. Netze innerhalb Deutschlands und der Weltzone EU. Der Versand von SMS ins Ausland kann zusätzliche Kosten erzeugen.       

Datenpaket 1 GB Nachbuchbares Highspeed Datenvolumen mit einer Laufzeit bis zum Ende des Abrechnungsmonats; 
Geschwindigkeit des jeweiligen Tarifs; Drosselung (32Kbit/s) ab 1 GB 4,99 €

Datenpaket 2 GB Nachbuchbares Highspeed Datenvolumen mit einer Laufzeit bis zum Ende des Abrechnungsmonats; 
Geschwindigkeit des jeweiligen Tarifs; Drosselung (32Kbit/s) ab 2 GB 7,99 €

Datenpaket 5 GB nachbuchbares Highspeed Datenvolumen mit einer Laufzeit bis zum Ende des Abrechnungsmonats; 
Geschwindigkeit des jeweiligen Tarifs; Drosselung (32Kbit/s) ab 5 GB 9,99 €

Datenpakete


